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Typ av möte: Brottsförebyggande rådet (BRÅ) 

Mötesdatum: 2021-04-28 kl. 16.30 -18.00 

Närvarande: Gunilla Grudevall-Steen (L) ordförande, Helena Edberg (KD) 1:e vice 
ordförande, Bertil Damberg (S) 2:e vice ordförande, Mikael Carlsson 
(NL), Lisskulla Zayane (MP), Daniel Ridnert (C) 
 
Mats Bohman – Trafik- och fastighetsdirektör 
Jan Landström – Säkerhetssamordnare  
Anders Fredriksson – Enhetschef Juridik- och kanslienheten 
Terese Kalinski – Säkerhetschef 
Helene Skantze – Ordförande Socialnämnden 
Anna Karlsson - Kommunpolis 
Josefine Bergström – Sekreterare  
 

1. Mötets öppnande 
Ordförande Gunilla Grudevall-Steen öppnade mötet och deltagarna presenterade sig kort.   
 
2. Fastställande av dagordning 
Dagordningen fastställdes. 
 
3. Motion – Stoppa bilbränder innan de uppstår 
Anders Fredriksson presenterade det utsända förslaget till svar på motionen.  
 
Brottsförebyggande rådet beslutade enligt förslaget i tjänsteskrivelse från 
stadsledningskontoret och juridik- och kanslienheten, daterad den 7 april 2021 
(se protokollet). Bertil Damberg (S) avstod från att delta i beslutet. 
 
4. Avtal med Boo Folkets Hus om förebyggande arbete 
Mats Bohman presenterade det utsända förslaget på samverkan med Boo Folkets Hus.  
 
Brottsförebyggande rådet beslutade i enlighet med förslaget i tjänsteskrivelse från 
stadsledningskontoret och juridik- och kanslienheten, daterad den 22 april 2021 (se 
protokollet). 
 
5. Kamerabevakning 
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Jan Landström informerade om att kommunen haft ett antal förhandlingar kring 
kamerabevakningen, bland annat med regionpolisen och Region Stockholm, som tyvärr 
strandat p.g.a. motpartens dåliga ekonomi. Vilket lett till att kommunen kommer att 
förverkliga sitt eget kameratillstånd. Det jobbas just nu intensivt med en serverlösning som 
kopplas upp via router. Kamerorna behöver el-dragning. Vid Sicklabron kommer det ta 
längst tid att få till en lösning. Kameran som är placerad i Orminge kommer att kunna sitta 
uppe i ca ett år innan den tyvärr måste tas ner en månad på grund av bygget.  
Polisens kamerabudget är begränsad. Idag har polisen kameror uppe i Fisksätra men det 
finns en risk att de måste tas ner. Om kommunen kan göra något för att motverka att de tas 
ner så vore det bra.  
 
Deltagarna i BRÅ diskuterade om det kan vara möjligt att ansöka om kameratillstånd från 
kommunens sida så att det överlappar polisens nedtagning av kamerorna. Ordförande 
föreslog vidare diskussion i frågan på nästkommande sammanträde. 
 
6. Information från Polisen 
Anna Karlsson informerade om att det aktuella läget i Nacka är överlag lugnt med ett lågt 
inflöde av anmälningar. Kulmen kring oroligheterna som varit i Orminge och Henriksdal 
har lagt sig något. Polisen tillsammans med trygghetsvärdar, Ungdomsteamet och lokala 
näringsidkare har varit extra närvarande i områdena.  
 
Polisens närvaro kommer vara hög inom lokalpolisområdet under valborg. Det blir inga 
allmänna valborgsbrasor i år. 
 
Årets vårglöd som skett i samverkan med polisen, socialtjänsten och Mini Maria resulterade 
i att ett flertal ungdomar under 18 år rapporterades för narkotikabrott. Rapporteringarna 
gäller misstankar om bruk av narkotika men även innehav och hantering av narkotika.   
 
Inbrott i bostad är lägre än förra årets siffror. Anledning till det kan vara att fler personer 
befinner sig i sina sommarhus och permanenta bostäder i och med pandemin. Det har även 
funnit tid till att lyfta upp den lokala grannsamverkan under pandemin.  
 
Polisen ska fortsätta befinna sig på platser där medborgare upplever störst otrygghet. Planen 
är att polisens brottsförebyggande arbete ska stärkas. Därför har en grupp på ca sex 
områdespoliser rekryteras till Lpo Nacka. Polisen deltar även i trygghetsvandringar.  
 
Speciell vikt ska läggas vid särskilt utsatta brottsoffer som är dem som varit med om våld i 
nära relation samt äldre och personer med funktionsvariationer. Det finns idag ett team hos 
polisen som jobbar med våld i nära relation. Jan Landström informerade om att det även 
finns uttalade rutiner i Nacka kring våld i nära relation som man jobbar efter i kommunen. 
Ordförande föreslog att Jan Landström informerar om kommunens rutiner på 
nästkommande sammanträde. 
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Polisen arbetar med att identifiera ungdomar som är på väg in i kriminalitet och 
våldsbejakande extremist. Polisen har ett gott samarbete med SPFF och SIG. Idag är det ett 
30-tal ungdomar i SSPF och fem individer kopplade till SIG. 
 
Trafikbrotten har gått ner jämfört med förra året. Vilket kan bero på att det är mindre folk 
ute på vägarna i och med pandemin.  
 
Bekämpningen av den organiserade och avancerade brottsligheten ska utvecklas för att bli 
mer effektiv. Med en lokal avhopparverksamhet vill polisen: underlätta för individer att 
lämna kriminalitet, minska antalet skjutningar samt öka tryggheten o lokalsamhället.  
 
Polisens presentation biläggs minnesanteckningarna (se bilaga 1). 
 
Terese Kalinski informerade om att det nyligen gjorts en uppföljning på 
samverkansöverenskommelsen mellan polis och kommun. En uppföljning görs en gång om 
året och nu har en rapport tagit fram. Rapporten biläggs minnesanteckningarna (se bilaga 2) 
och en muntlig dragning av den sker vid nästkommande sammanträde.   
 
 
7. Rapport från de 4 arbetsgrupperna Trygg och Säker 
Jan Landström presenterade den senaste rapporten från de fyra arbetsgrupperna Trygg och 
säker.  
Gemensamt för samtliga arbetsgrupper: 

• Ovanligt lugnt i alla områden, vilket även brottsstatistiken visar. 
• Ökat antal vaccinationsbedrägerier 
• Ökning av stölder av båtmotorer 
• Smirnoff flaskor har dykt upp igen, nu i ny utformning. Fler föräldrar ringer och 

informerar om att deras barn mår dåligt. 
• Fritidsgårdarna har börjat att jobba uppsökande i områdena 

 
Den fullständiga rapporten från de fyra arbetsgrupperna biläggs minnesanteckningarna (se 
bilaga 3). 
 
8. Övriga frågor 
Helena Edberg föreslog att det brottsförebyggande rådet ska bjuda in en föreläsare för att 
föreläsa om bland annat porrfilter i skolan. Mats Bohman informerade om att det pågår ett 
arbete på SKR om riktlinjer i ämnet. Jan Landström tipsade om att det finns bra material 
från Länsstyrelsen i Blekinge, Stockholm och Tryggare Sverige kring brottsförebyggande i 
skolan. Mats Bohman fick i uppdrag att kontakta Välfärd skola för att få ihop något efter 
sommaren.  
 
Vid anteckningarna 
Josefine Bergström 


